
Совета Верхненалимского сельского поселения 
Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

27.05.2022 № 69

О внесении изменений в решение Совета Верхненалимского 
сельского поселения Заинского муниципального района 
от 09.12.2021 № 46 «О бюджете Верхненалимского сельского 
поселения Заинского муниципального района на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом Верхненалимского 
сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан, 
Совет Верхненалимского сельского поселения Заинского муниципального 
района

РЕШИЛ:

1.Вн ести в решение Совета Верхненалимского сельского поселения 
Заинского муниципального района от 09.12.2021 №ь46 «О бюджете 
Верхненалимского сельского поселения Заинского муниципального района на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями и 
дополнениями от 22.04.2022г. № 62) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 1:
а) в части 1 цифры «5737,7» заменить цифрами «6023,9»;
б) в части 2 цифры «5795,7» заменить цифрами «6081,9»;
в) в части 3 цифры оставить без изменения «58».
1.2. В таблицу 1 приложения 1 «Источники финансирования дефицита 

бюджета Верхненалимского сельск ого поселения Заинского муниципального 
района на 2022 год» внести изменения и изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему решению;

1.3. В таблицу 1 приложения 2 «Прогнозируемые объемы доходов 
бюджета Верхненалимского сельск ого поселения Заинского муниципального 
района на 2022 год» внести изменения и изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению;

1.4. В таблицу 1 приложения 3 «Ведомственная структура расходов 
бюджета Верхненалимского сельск ого поселения Заинского муниципального 
района на 2022 год» внести изменения и изложить в редакции согласно 
приложению 3 к настоящему решению;

1.5. В таблицу 1 приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Верхненалимского сельск ого поселения Заинского муниципального 
района по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов, 



классификации расходов бюджета на 2022 год» внести изменения и изложить в 
редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах, 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан ( ) и на официальном сайте Заинского 
муниципального района в разделе «Сельские поселения».

PRAVO.TATARSTAN.RU

3. Данное решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Совета Верхи 
сельского поселения Л.И. Сибгатуллин

PRAVO.TATARSTAN.RU


o\r \° %
Приложение 1 

к Решению Совета 
Верхненалимского сельского поселения 

Заинского муниципального района 
" О внесении изменений в бюджет Верхненалимского сельского поселения 

Заинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов”

таблица 1
Источники финансирования

дефицита бюджета Верхненалимского сельского поселения Заинского муниципального района 
на 2022 год

Наименование показателей Код показателя Сумма 
тыс.рублей

Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 0100 00 00 00 0000 000 58

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 58
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -6023,9

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -6023,9
увеличение прочих остатков денежных средств оюджетов 
сельских поселений 01 05 02 ОНО 0000 510 -6023,9
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 6081,9

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 6081,9
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 01 05 02 ОНО 0000 610 6081,9



Приложение 2 
к решению Совета 

Верхненалимского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

"О бюджете Верхненалимского сельского поселения 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

* 4*4^^ 
таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов 
бюджета Верхненалимского сельского поселения Заинского муниципального района 

на 2022 год
_______________  тыс.рублей

Наименование

Код дохода 

по бюджетной классификации

Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000 000 1170,0

Налоги на прибыль(доходы) 101 00000 00 0000 000 50,0
*налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 по 50,0

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 000 25,0
*Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 по 25,0

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 960,0
*налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 по 60,0
*земельный налог 106 06000 00 0000 по 900,0
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 1171403010 0000 ПО 135,0

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 4853,9
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 4646,6
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 20210000 00 0000 150 4542,8
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 20216001 00 0000 150 4542,8
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 2021600110 0000150 4542,8
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 202 30000 00 0000 150 103,8
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях,где отсутствуют военные 
комиссариаты 202 35118 00 0000 150 103,8
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют 
военные комиссариаты 202 35118 10 0000 150 103,8
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 2024999910 0000 150 207,3
(ВСЕГО доходов 6023,9



Приложение 3 
к решению Совета 

Верхненалимского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

"О бюджете Верхненалимского сельского поселения 
Заинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

таблица!
Ведомственная структура

расходов бюджета Верхненалимского сельского поселения
Заинского муниципального района на 2022 год

тыс.рублей

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма

Совет Верхненалимского сельского
поселения 872 484,7
Общегосударственные вопросы 872 01 484,7

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 872 01 02 484,7

Непрограммные направления расходов 872 01 02 99 0 00 0000 0 484,7
Глава муниципального образования 872 01 02 99 0 00 0203 0 484,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами ,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Исполнительный комитет

872 01 02 99 0 00 0203 0 100 484,7

Верхненалимского сельского поселения 873 5597,2
Общегосударственные вопросы 
Функционирование Правительства 
Росссийской Федерации,высших

873 01 949,0

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 873 01 04 538,1

Непрограммные направления расходов 873 01 04 99 0 00 0000 0 538,1
Центральный аппарат
Расходы на выплату персоналу в целях

873 01 04 99 0 00 0204 0 538,1

обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)
органами казенными
учреждениями,органами управления 
Закупка товаров,работ и услуг для

873 01 04 99 0 00 0204 0 100 356,6

государственных и муниципальных нужд 873 01 04 99 0 00 0204 0 200 177,5
Иные бюджетные ассигнования 873 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,0
Резервные фонды 873 01 И 50,0
Непрограммные направления расходов 873 01 11 99 0 00 0000 0 50,0
Резервные фонды местных администраций 873 01 11 99 0 00 07411 50,0
Иные бюджетные ассигнования 873 01 11 99 0 00 07411 800 50,0
Другие общегосударственные вопросы 873 01 13 360,9

Страховние муниципалных служащих 873 01 13 99 0 00 9241 0 1/4

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 873 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,4
Непрограммные направления расходов 873 01 13 99 0 00 0000 0 7,0

Диспансеризация 873 01 13 99 0 00 97080 7,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 873 01 13 99 0 00 97080 200 7,0

Уплата налога на имущество организаций и
1,7земельного налога 873 01 13 99 0 00 0295 0

Иные бюджетные ассигнования 873 01 13 99 0 00 0295 0 800 1,7

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 873 01 13 99 0 00 2990 0 350,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)
органами,казенными
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и услуг для

873 01 13 99 0 00 2990 0 100 335,5

99 0 00 2990 0 15,3
103,8
103,8

государственных и муниципальных нужд 873 01 13 200

Национальная оборона 873 02
03Мобилизационная и вневойсковая подготовка 873 02

Непрограммные направления расходов 873 02 03 99 000 0000 0 103,8



Осуществление первичного воинского учета 
на территориях,где отсутствуют военные 
комиссариаты 873 02 03 99 0 00 5118 0 103,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 873 02 03 99 0 005118 0 100 93,5
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 
Национальная безопасность и

873 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,3

правоохранительная деятельность 873 03 1426,5
Обеспечение пожарной безопасности 873 03 10 1426,5
Непрограммные направления расходов 
Межбюджетные трансферты бюджетам

873 03 10 99 0 00 0000 0 1426,5

муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного
значения в соотвествии с заключенными
соглашениями 873 03 10 99 0 00 2560 0 1426,5
Межбюджетные трансферты 873 03 10 99 0 00 2560 0 500 1426,5
Национальная экономика 873 04 309,9
Дорожное хозяйство 873 04 09 309,9
Непрограммные направления расходов 
Строительство, содержание и ремонт

873 04 09 Б10 00 0000 0 309,9

автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства
Закупка товаров,работ и услуг для

873 04 09 Б1 0 00 7802 0 309,9

государственных и муниципальных нужд 873 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 309,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 873 05 502,7
Водопровод
Закупка товаров,работ и услуг для

873 05 02 99 0 00 7505 0 83,4

государственных и муниципальных нужд 873 05 02 99 0 00 7505 0 200 83,4
Благоустройство 873 05 03 419,3
Мероприятия по благоустройству 873 05 03 Б1 0 00 0000 0 419,3
Уличное освещение
Закупка товаров,работ и услуг для

873 05 03 Б1 0 00 7801 0 351,7

государственных и муниципальных нужд 873 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 358,7

Организация и содержание мест захоронения 873 05 03 Б1 0 00 7804 0 20,6

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 873 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 20,6
Прочее благоустройство 873 05 03 Б1 0 00 7805 0 40,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 873 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 40,0
Культура и кинематография 873 08 2246,5
Культура 873 08 01 2246,5
Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и

873 08 01 08 0 00 0000 0 26,8

культурно-досуговых центров 
Закупка товаров,работ и услуг для

873 08 01 08 4 01 44091 26,8

государственных и муниципальных нужд 873 08 01 08 4 0144091 200 18,0
Иные бюджетные ассигнования 873 08 01 08 4 01 44091 800 8,8
Непрограммные направления расходов

Межбюджетные трансферты бюджетам 
мунципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного

873 08 01 99 0 00 0000 0 2219,7

значения в соотвествии с заключенными
соглашениями 873 08 01 99 0 00 2560 0 2219,7
Иные межбюджетные трансферты 873 08 01 99 0 00 2560 0 500 2219,7
Физическая культура и спорт 873 11 58,0
Массовый спорт
Развитие молодежной политики,физической

873 11 02 58,0

культуры и спорта 873 11 02 30 0 00 0000 0 58,0

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 873 11 02 37 1 011287 0 58,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 873 11 02 37 1 0112870 200 58,0

Отрицательные трансферты 873 14 03 99 0 00 2086 0 0,8

Межбюджетные трансефрты
ИТОГО

873 14 03 99 0 00 2086 0 500 0,8
6081,9



Приложение 4 
к Решению Совета Верхненалимского сельского поселения

Заинского муниципального района 
"О бюджете Верхненалимского сельского поселения Заинского муниципального 

района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов1

таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Верхненалимского сельского поселения по разделам и 

подразделам,целевым статьям,группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2022 год

тыс.рублей
Наименование Рз 1 ПР I ЦСР ВР сумма

Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и

01 1433,7

муниципального образования 01 02 484,7
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 484,7
Глава муниципального образования 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами

01 02 99 0 00 0203 0 484,7

,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 484,7

Функционирование Правительства Росссийской 
Федерации,высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации,местных администраций 01 04 538,1
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 538,1
Центральный аппарат
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами

01 04 99 0 00 0204 0 538,1

,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров,работ и услуг для

01 04 99 0 00 0204 0 100 356,6

государственных и муниципальных нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 177,5
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,0
Резервные фонды 01 11 50,0
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 50,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 50,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 360,9
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 360,9

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 1,4

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,4
Диспансеризация 01 13 99 0 00 97080 7,0
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 
Уплата налога на имущество организаций и

01 13 99 0 00 97080 200 7,0

земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 1,7
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности подведомственных

01 13 99 0 00 0295 0 800 1,7

учреждений
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами

01 13 99 0 00 2990 0 350,8

,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров,работ и услуг для

01 13 99 0 00 2990 0 100 335,5

15,3государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200

Национальная оборона 02 103,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 103,8

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 103,8



Осуществление первичного воинского учета на 
территориях,где отсутствуют военные
комиссариаты
Расходы на выплату персоналу в целях

02 03 99 0 00 5118 0 103,8

обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами 
/Казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров,работ и услуг для

02 03 99 0 00 5118 0 100 93,5

государственных и муниципальных нужд
Национальная безопасность и

02 03 99 0 00 5118 0 200 10,3

правоохранительная деятельность 03 1426,5
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1426,5
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 0000 0 1426,5

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в
соотвествии с заключенными соглашениями 03 10 99 0 00 2560 0 1426,5
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 2560 0 500 1426,5
Национальная экономика 04 309,9
Дорожное хозяйство 04 09 309,9
Мероприятия по благоустройству 
Строительство, содержание и ремонт

04 09 Б1 0 00 0000 0 309,9

автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства
Закупка товаров,работ и услуг для

04 09 Б1 0 00 7802 0 309,9

государственных и муниципальных нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 309,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 502,7
Водопровод
Закупка товаров,работ и услуг для

05 02 99 0 00 7505 0 83,4

государственных и муниципальных нужд 05 02 99 0 00 7505 0 200 83,4
Благоустройство 05 03 379,3
Мероприятия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 0000 0 419,3
Уличное освещение
Закупка товаров,работ и услуг для

05 03 Б1 0 00 7801 0 358,7

государственных и муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 358,7
Организация и содержание мест захоронения 
Закупка товаров,работ и услуг для

05 03 Б1 0 00 7804 0 20,6

государственных и муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 20,6
Прочее благоустройство 05 03 Б1 0 00 7805 0 40,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 40,0
Культура и кинематография 08 2246,5
Культура 08 01 2246,5
Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и культурно­

08 01 08 0 00 0000 0 26,8

досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 26,8
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 18,0
Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 44091 800 8,8
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 2219,7

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соотвествии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 2219,7

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 2219,7

Физическая культура и спорт 11 58,0

Массовый спорт
Развитие молодежной политики /физической

11 02 58,0

58,0культуры и спорта
Мероприятия физической культуры и спорта в

11 02 30 0 00 0000 0

371 011287 0 58,0области массового спорта
Закупка товаров,работ и услуг для

11 02

371011287 0 58,0государственных и муниципальных нужд 
Межбюджетные трансферты общего характера

11 02 200

бюджетам субъектов и муниципальных 
образований 14 0,8

0,8Межбюджетные трансферты 14 03
99 0 00 2086 0Отрицательные трансферты 14 03

500
0,8

Межбюджетные трансефрты 14 03 99 0 00 2086 0 0,8


